
 1 

 
SPRAWOZDANIE 

 

z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej im. Jana Pawła II             
w Mierzęcicach 

za 2023 rok 
 

1. Sytuacja organizacyjna Biblioteki.  
 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Mierzęcicach obejmuje swym zasięgiem 

teren całej gminy Mierzęcice poprzez działalność 4 placówek bibliotecznych. Wszystkie 

placówki są filiami uniwersalnymi, które obsługują czytelników z terenu gminy oraz  

z miejscowości sąsiadujących z gminą Mierzęcice. Placówki biblioteczne to: Centrala  

w Mierzęcicach, Filia Nr 1 w Przeczycach, Filia Nr 3 w Toporowicach, Filia Nr 5  

w Mierzęcicach Osiedlu.  

Na koniec 2023 r. w Bibliotece było zatrudnionych ogółem 10 osób w wymiarze 8,13 etatu.  

Struktura pracowników: dyrektor - 1 etat, główna księgowa - ¾  etatu, 2 sprzątaczki po ¾  

etatu, pracownicy merytoryczni (bibliotekarze) - 6 osób - 4,88 etatu 
 

W 2023 udało się przenieść filię nr 3 w Toporowicach do nowego lokalu. Obecnie filia ta 

mieści się w pięknym pomieszczeniu w budynku filii Gminnego Ośrodka Kultury  

w Toporowicach. Zmianę tą docenili mieszkańcy tego sołectwa, którzy są czytelnikami tej 

filii. 
 

Udało się również przeprowadzić remont w centrali biblioteki. Został pomalowany cały hol 

biblioteki, łazienka dla czytelników oraz wyremontowana została sala wystawowa – wymiana 

podłogi, malowanie. 
 

2. Finansowanie. 
 

Wysokość budżetu Biblioteki  ogółem w 2023 r. -  859.662,-   zł. 

w tym : 

dotacja z budżetu Gminy           835.000,- zł 

dochody własne                                 5.892,- zł              

dotacja z MKIDN     10.770,- zł 

Fundusz Sołecki        6.000,- zł  

Fundusz GKRPA       2.000,- zł 
 

3. Zbiory biblioteczne.  
 

Do podstawowych zadań biblioteki należy gromadzenie, opracowywanie, 

przechowywanie, ochrona oraz udostępnianie materiałów bibliotecznych. W Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Mierzęcicach gromadzone są pozycje książkowe oraz zbiory 

multimedialne, zbiory specjalne i czasopisma.        

   W Bibliotece prowadzone są elektroniczne bazy danych:  

 Katalog biblioteczny, do którego wprowadzono około 86 % całego księgozbioru. 

Obecnie pracujemy na programie bibliotecznym SowaSQL Premium. 

 Otwarty System Archiwizacji  - w której mieści się Cyfrowe Archiwum Tradycji 

Lokalnych zawierające materiały związane z historią naszej gminy. 

 

W Bibliotece są również dwa odrębne działy prowadzone metodą tradycyjną. Są to:  

Regionalia, gdzie gromadzone są materiały związane z Zagłębiem Dąbrowskim oraz 
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Dokumenty Życia Społecznego, gdzie zbierane są wszystkie materiały związane z gminą 

Mierzęcice. Od kilku lat w Bibliotece można wypożyczyć również książki w językach 

obcych: angielskim, niemieckim, rosyjskim i kilku innych.      

 Dla osób słabo widzących w Bibliotece gromadzone są książki z dużymi literami, które 

cieszą się coraz większą popularnością.         

 Nadal uzupełniany jest odrębny dział dotyczący uzależnień, głównie poprzez zakup 

książek dla młodzieży, w których poruszany jest problem wszelkich uzależnień.  

W 2023 roku udało się pozyskać środki finansowe na ten cel z Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mierzęcicach. 

W Bibliotece realizowana jest usługa „Książka na telefon” – dla osób starszych, 

niemających możliwości dotarcia do Biblioteki z uwagi na stopień niepełnosprawności lub 

długotrwałą chorobę. 

 

  Zbiory multimedialne gromadzone w Bibliotece to płyty z filmami, bajkami, audiobooki 

i wiele innych, które można bezpłatnie wypożyczać. Ogółem w Bibliotece znajduje się  

1.279 egz. płyt, tym 533 audiobooków.         

  W zbiorach specjalnych, rejestrowane są zbiory nieksiążkowe z działu 

papieskiego oraz pozycje ze zbiorów regionalnych oraz DŻS-ów. W filii nr 5 w Mierzęcicach 

Osiedlu, w tym dziele zarejestrowane są  gry planszowe. Obecnie posiadamy 100 gier dla 

różnych grup wiekowych. W 2023 roku dział ten został powiększony o gry, które zostały 

sfinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Mierzęcicach oraz Fundusz sołecki Sołectwa Mierzęcice Osiedle. 

    Biblioteka gromadzi i udostępnia również czasopisma. Prenumerujemy 2 tytuły: 

„Dziennik Zachodni” oraz „Biblioteka Publiczna”. Sporo czasopism Biblioteka otrzymuje  

w darze od czytelników i różnych instytucji. Są to dary od mieszkańców, czasopisma 

regionalne ze wszystkich miast i gmin powiatu będzińskiego oraz komplet czasopism 

religijnych od księdza proboszcza Parafii św. Mikołaja w Targoszycach. 

    W Bibliotece można skorzystać bezpłatnie ze zdalnego dostępu do e-booków poprzez 

bazę cyfrową Wolne Lektury. W ramach realizacji przez Bibliotekę Śląską zadania „Książki 

online dla każdego” Biblioteka udostępniała darmowe kody do EmpikGo. 

    Biblioteka gromadzi zbiory w głównej mierze poprzez zakup, uzupełnieniem są dary od 

czytelników i książki otrzymywane bezpłatnie z hurtowni książek w ramach prowadzonych 

kiermaszy książek. Biblioteka dokonuje zakupu   zbiorów centralnie dla wszystkich swoich 

placówek. W centrali są one rejestrowane, opracowywane, wprowadzane do katalogu 

elektronicznego i rozdzielane na poszczególne placówki. W celu obniżenia kosztów zakupy 

dokonywane są głównie w hurtowniach internetowych. W 2023 r. na zakup książek 

pozyskano dodatkowo środki finansowe z MKiDN w ramach „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek 

publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych”. 
 

    

W 2023 r. przybyło ogółem do biblioteki:  

 

   Książki  –  5.281 egz. na kwotę  88.973,- zł.  

 

   -  zakup – 1.216 egz. książek na kwotę  31.543,- zł.  

 w tym:                         

  ze środków samorządowych:     775 egz.  na  kwotę  20.162,-  zł.   

     ze środków finansowych MKiDN: 417 egz.  na  kwotę  10.770,-  zł.   

   z dochodów 24 egz. książek na  kwotę   611,- zł. 

 -  dar – 673 egz. książek na  kwotę   9.358,- zł.   

 - przekazane 3392 egz. książek na  kwotę   48.072,- zł. 
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 Zbiory specjalne –  

- dar gry planszowe 24 egz. na kwotę 1.200,- zł. 
  

 

Księgozbiór Biblioteki wynosił ogółem na dzień 31.12.2023 r.  

56.037 egz. książek o wartości 783.942,32 zł.  

1.279 pozycji  multimedialnych o wartości 17.461,66 zł. 

152 pozycji zbiorów specjalnych o wartości 5.765,31 zł. 

 
 

4. Czytelnictwo. Udostępnianie. Działalność informacyjna. 
 

Szczegółową strukturę czytelników, wypożyczeń i odwiedzin w poszczególnych placówkach 

zawiera Załącznik Nr 1 do niniejszego sprawozdania. 

 
    

W 2023 r. zarejestrowano w Bibliotece ogółem 1606 osób.  

Najliczniejszą grupą wśród dorosłych czytelników naszych placówek, co jest niezmienne od lat 

to są osoby w przedziale wiekowym od 25 - 44 lat – 325 osób. Natomiast najmniejszą grupę 

stanowią osoby od 20 - 24 lat – 43 osoby.  

Jeżeli chodzi o dzieci i młodzież to w 2023 zarejestrowano w Bibliotece ogółem 765 osób do lat 

19. Porównując to z rokiem poprzednim w grupie wiekowej do 5 lat nastąpił znaczny wzrost, bo 

o 33 osoby. Przyczyniła się do tego wspaniała Ogólnopolska Kampania Czytelnicza „Mała 

książka - Wielki człowiek”, która uświadamia rodzicom jakie korzyści przynosi czytanie 

dzieciom książek. 

Nadal najliczniejszą grupą wśród czytelników naszych placówek są dzieci w przedziale 

wiekowym 6 -12 lat – 404 osoby a najmniejszą grupę stanowi młodzież od 16 do 19 lat – 89 

osób. 

 

Zainteresowania naszych czytelników nie zmieniają się i nadal największą popularnością cieszy 

się literatura piękna, szczególnie powieści obyczajowe polskich autorów, którzy swoich 

bohaterów przedstawiają na tle historii naszego kraju. Bardzo chętnie, zwłaszcza przez 

mężczyzn wypożyczane były książki sensacyjne oraz kryminały. Dużym zainteresowaniem 

cieszą się książki biograficzne dotyczące znanych osób, reportaże z egzotycznych podróży oraz 

książki historyczne, a w szczególności dotyczące okresu II wojny światowej, ale również 

historii najnowszej.  

Książki z dużą czcionką cieszą się coraz większą popularnością, tak więc zakupione książki  

z serii „Wielka Litera” bardzo ucieszyły tych czytelników, którzy mają problemy  

ze wzrokiem. Czytelnicy rzadko samodzielnie wybierają książki dla siebie, najczęściej proszą 

bibliotekarza, aby to on zaproponował im interesujące pozycje. 

 

Biblioteka udziela informacji zarejestrowanym czytelnikom oraz wszystkim innym 

użytkownikom korzystającym z biblioteki. Z naszych usług korzystają osoby dorosłe, dzieci 

 i młodzież. Nasze informacje są ogólno dostępne. Czytelnicy korzystający z księgozbioru 

biblioteki informowani są o jego dostępności m.in. dowiadują się czy dana pozycja książkowa 

została zakupiona, w jakiej placówce się znajduje, czy została już opracowana przez 

bibliotekarzy i czy jest już na półce. Każdy zainteresowany księgozbiorem danej biblioteki sam 

może sprawdzić czy jest on dostępny, korzystając on-line z katalogu bibliotecznego w swoim 

domu a także na wyznaczonym komputerze w Centrali biblioteki. Tego typu informacje 

umieszczane są także przez bibliotekarzy na stronie Facebooka wraz ze zdjęciami nowo 

zakupionych pozycji. Biblioteka informuje o wszelkich działaniach prowadzonych przez 

bibliotekę, m.in. o imprezach czytelniczych odbywających się w placówkach. Swoje informacje 

biblioteka zamieszcza także na łamach miesięcznika „Panorama Gminy Mierzęcice” 

wydawanego przez Gminny Ośrodek Kultury. Biblioteka kontaktuje się ze swoimi 

użytkownikami za pomocą Facebooka, odpowiadając na różnego rodzaju zapytania, 

przedłużając i rezerwując książki. Biblioteka świadczy swoim użytkownikom różnego rodzaju 

usługi, można wykonać ksero, skan, wydruk dokumentów oraz je bindować czy laminować.  
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5. Działalność kulturalna, promocyjna, oświatowa. 
 

W 2023 zorganizowaliśmy wiele akcji czytelniczych - głośne czytanie, lekcje biblioteczne, 

warsztaty, na których zawsze promowaliśmy książki i czytanie. 

 

    Dla dzieci i młodzieży  

 

Lekcje biblioteczne. W 2023 r. Biblioteka we współpracy ze szkołami z naszej gminy 

zorganizowała 25 lekcji bibliotecznych dla 638 osób. Lekcje organizowane były z okazji 

różnego rodzaju świąt i wydarzeń czytelniczych, które miały miejsce w ciągu roku. Każde takie 

spotkanie z naszymi najmłodszymi czytelnikami miało na celu promowanie naszej biblioteki,  

książek oraz czytania 

 

Wycieczki do Biblioteki.  

Placówki Gminnej Biblioteki Publicznej zawsze bardzo uroczyście goszczą uczniów klas I SP. 

Dzieci podczas takich wizyt chcą poznają całą bibliotekę zwiedzają wszystkie pomieszczenia. 

Zapoznają się również z podstawowymi zasadami korzystania z biblioteki. Tegoroczne 

spotkania przebiegły w bardzo miłej atmosferze, gdyż w bibliotece czekały na nich dwie 

bajkowe postaci Kot w butach i Czerwony Kapturek, którzy zabrali wszystkich w nasz 

biblioteczny świat. Grupa Sówek z Przedszkola Radosny Zakątek w Mierzęcicach również 

odbyła taką wyprawę do biblioteki, podczas której odkryli "książki zabawki" zgromadzone  

w bibliotece i zobaczyli jakie skarby i ciekawostki mogą one zawierać. Na kolejnym spotkaniu 

dzieciaki mogły przenieść się w niewyobrażalny klimat prehistorycznej krainy dinozaurów. 

Dla wielu dzieci była to pierwsza, ale nie ostatnia wizyta w bibliotece. 

 

Pasowanie na czytelnika. W trzech placówkach bibliotecznych, odbyły się uroczyste spotkania 

z najmłodszymi czytelnikami, podczas których zostali oni pasowani na czytelników Biblioteki. 

W 2023 roku do braci czytelniczej przyjęliśmy 124 dzieci. Każdy nowy czytelnik osobiście 

wpisał się do Księgi Pamiątkowej Nowej Braci Czytelniczej. Wszystkie dzieci otrzymały 

również okolicznościowe torby w których była kolorowanka, zakładka oraz pamiątkowy 

dyplom. 

 

Dzięki dofinansowaniu z funduszu sołeckiego zakupiono nowe edukacyjne gry planszowe, które 

wykorzystano do ciekawych i rozwijających zajęć z dziećmi pt.: „Spotkanie z grami 

planszowymi”. Uczestnicy zajęć bardzo miło spędzali czas na zabawie jednocześnie ucząc się. 

Gry planszowe to skarbnica korzyści dla dzieci w każdym wieku. Bawią, uczą, wspierają rozwój 

emocjonalny, intelektualny, społeczny, a nawet fizyczny. Po tego typu zajęciach dzieci bardzo 

chętnie wypożyczają gry do domu integrując całą rodzinę. 

 

Po raz kolejny wraz z najmłodszymi mieszkańcami naszej gminy bardzo uroczyście 

obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. W jednej z naszych filii święto to 

obchodzono wspólnie z Panią Iwoną Kałużą - autorką bajek i opowiadań dla dzieci, która 

„dzięki ogromnej wyobraźni z radością i pasją przenosi najmłodszych do świata fantazji.” 

Bibliotekarki odwiedziły również przedszkolaków z pobliskich przedszkoli. Na te spotkania  

z kolei wybrał się również Kot w Butach i Czerwony Kapturek. Dzieci były zachwycone 

niespodzianką, nie spodziewały się takich gości w swoim przedszkolu.   

 

Światowy Dzień Pluszowego Misia. Jak co roku bibliotekarze z naszych placówek 

zorganizowali dla najmłodszych zajęcia z okazji Obchodów Święta Misia. W przeddzień 

misiowego święta zaproszono do biblioteki najmłodszych czytelników, aby wspólnie świętować 

urodziny tej ulubionej maskotki. Z okazji tego wesołego święta bibliotekarki odwiedziły także 
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wszystkie przedszkola na terenie naszej gminy, a swoim przybyciem sprawili najmłodszym 

wielką radość.  

 

Świąteczne spotkanie w Bibliotece. W grudniu uczniowie klas I i III ze Szkoły Podstawowej  

Nr 1 w Mierzęcicach przybyli do biblioteki na świąteczne spotkanie czytelnicze. Gościem 

spotkania była pani Iwona Kałuża autorka wielu ciekawych, przyjemnych a przy tym 

pouczających  bajek, opowiadań i wierszyków dla dzieci, które zostały wydane w formie 

audiobooków. Spotkanie odbyło się w otoczeniu kolorowej świątecznie ozdobionej choinki.  

Na koniec spotkania dzieci otrzymały świąteczne kolorowanki oraz słodki mikołajkowy 

upominek. 

 

Natomiast uczniowie klas IV i V ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mierzęcicach zaproszeni 

zostali  na świąteczne spotkanie do biblioteki, gdzie gościem specjalnym byli członkowie 

Orkiestry Dętej OSP Tąpkowice. Spotkanie miało na celu zapoznanie dzieci z instrumentami, na 

których gra orkiestra. Spotkanie to z całą pewnością wprowadziło wszystkich w świąteczny 

nastrój. 

 

Konkurs literacki.  Dzięki dofinansowaniu ze środków Funduszu Sołeckiego sołectwa 

Mierzęcice biblioteka zorganizowała konkurs literacki pt.: „Retelling baśni – czyli opowiedz ją 

na nowo”, skierowany do uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mierzęcicach. Celem konkursu 

było napisanie opowiadania na nowo w oparciu o znaną, wybraną baśń jednak utrwalając 

wartości płynące z tychże baśni. Konkurs odbywał się w dwóch kategoriach I kategoria – klasy 

IV-VI ; II kategoria klasy VII-VIII SP. 

 

Ferie. W czasie ferii przy współpracy Gminnego Ośrodka Kultury w Mierzęcicach odbywały 

się zajęcia z dziennikarstwa w ramach projektu „Cyfrowi Eksperci w podregionie 

sosnowieckim” realizowanego przez Wyższą Szkołę Humanitas. Wspólnie z uczestnikami 

został przygotowany krótki film w oparciu o materiały szkoleniowe. Dzieci z ciekawością 

obcowały z kamerą, uczyły się jej obsługi i swobodnego występowania. Przeprowadzały między 

sobą wywiady i z zaangażowaniem wcielały się w role małych dziennikarzy. W czasie zajęć 

nauczyły się obsługi intuicyjnych programów do pracy z grafiką. Mogły poznać możliwości 

jakie daje praca w Canva i zapoznać się z darmowymi funkcjami aplikacji. 

 

Wakacje. W czasie wakacji jedna z filii przygotowała warsztaty biblioteczne pt. "Leczymy 

Książki", podczas których pani bibliotekarka wyjaśniła i pokazała dzieciom, jak można 

"wyleczyć" zniszczone książki. W centrali biblioteki natomiast odbywały się „Warsztaty 

tworzenia okładek” do książek, podczas których poznawano techniki pracy przy tworzeniu 

okładek. Młodzież pracowała w pierwszej fazie w programie Canva pracując na gotowych 

szablonach, a w następnym etapie w programie Gimp, gdzie już samemu trzeba było dobrać 

odpowiednie proporcje grafiki, aby stworzyć okładkę. 

 

Gminna Biblioteka Publiczna wspólnie z mierzęcickim GOK zorganizowała wydarzenie  

pt. „Piżama Party”. Barwnie ubrani imprezowicze, jak przystało na prawdziwe „Piżama Party” 

zjawili się na wydarzeniu wystrojeni w różnego rodzaju piżamy. Nie zabrakło tańców, radosnej 

zabawy w świetnej atmosferze, magicznego pokazu baniek. W ramach „pogaduchów  

do poduchy”, przeprowadzona została prelekcja dotycząca przeciwdziałania uzależnieniom, 

prezentująca książki nawiązujące do tego tematu. 

 

Dzięki dofinansowaniu ze środków Funduszu Sołeckiego mieliśmy możliwość zorganizować 

ciekawe warsztaty drukarskie w ramach  „Spotkania z historią – Warsztaty – era 

Gutenberga” skierowane do uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 w Mierzęcicach. Zajęcia 

poprowadziła firma Kalander z Gliwic. Uczniowie mieli okazję przenieść się w czasie  

i przyjrzeć pracy drukarni sprzed wieków. Na wstępie uczniowie poznali skróconą historię 

druku. Następnie przeszli przez wszystkie etapy drukarskie – zecernia, drukarnia, ilustratornia. 
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Dzieci po zajęciach wyszły uśmiechnięte, z praktyczną wiedzą jak w przeszłości drukowano 

książki oraz wykonanymi przez siebie pracami. W warsztatach wzięło odział 145 uczniów. 

 

W czasie  trwającej w bibliotece wystawie haftu krzyżykowego „Igłą malowane” mieliśmy 

okazję gościć na lekcjach bibliotecznych uczniów ze SP nr 2 w Mierzęcicach. Łącznie odbyły 

się cztery spotkania. Jedna z autorek wystawionych obrazów pani Jolanta Janik zaprezentowała  

warsztat pracy hafciarki. Młodzież mogła się dowiedzieć ciekawych informacji o historii 

haftu, skąd się wywodzi i jakie są jego rodzaje. Dla chętnych uczniów pani Jola przygotowała 

kanwę, tamborek i mulinę, aby mogli samodzielnie spróbować wyszywać haftem krzyżykowym.  

 

Opowiadanie nawet najprostszej historii przy pomocy rysunków to skomplikowana sprawa. Aby 

wiedzieć, jak zrobić to dobrze, warto zgłębić tajniki sztuki tworzenia komiksów. Nasze 

„Warsztaty komiksowe” były ku temu świetną okazją. Prowadził je pan Zbigniew Masternak, 

który jest pisarzem, autorem scenariuszy filmowych, reportaży oraz komiksu. W części 

teoretycznej uczestnicy poznali gatunek, jakim jest komiks, a także dowiedzieli się co nieco  

o jego historii. Następnie pod okiem pana Zbigniewa dzieci przystąpiły do tworzenia własnych 

historii rysunkowych. Powstały więc ciekawe historie nawiązujące również do naszej 

miejscowości, które zostały fachowo ocenione i nagrodzone dyplomem. Warsztaty te zostały 

sfinansowane z Funduszu Sołeckiego. 

 

Kodowanie. Przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Mierzęcicach  

w Bibliotece odbywały się warsztaty z programowania. Podczas warsztatów, dzieci poznały 

tajniki programowania używając gry Scottie Go! Wypełniały szereg zadań o rosnącym poziomie 

trudności, które pozwalały im sprawnie rozwijać kompetencje w zakresie kodowania. 

 

„Mądra mysz – mam przyjaciela”. Kontynuujemy cykl spotkań dla dzieci z klas I-III Szkoły 

Podstawowej w Mierzęcicach opartych na serii książek „Mądra mysz – mam przyjaciela”.  

W 2023r. dzieci zawitały do Biblioteki na spotkanie czytelnicze  „Mam przyjaciela -Ratownika 

medycznego”. Na spotkanie z uczniami zaproszona została pani Monika Deka, która na co dzień 

pracuje w Wojewódzkim Pogotowiu Ratunkowym w Katowicach jako ratownik medyczny. Pani 

Monika opowiedziała dzieciom o charakterze swojej pracy i  o trudach z jakimi mierzy się 

każdego dnia. Na kolejne spotkanie zaproszona została pani Renata Szczęsny  farmaceutka  

z apteki DOZ w Mierzęcicach, która przybliżyła zebranym zawód farmaceutki. Pani Renata 

przyniosła ze sobą różnego rodzaju zlewki, mieszadła, moździerze, łopatki apteczne oraz  

pojemniczki ze składnikami do tworzenia leków robionych. Dużą niespodzianką dla dzieci była 

więc możliwość pod nadzorem pani Renaty samodzielnego przygotowania kremu do nawilżania 

rąk, opisania receptury i dawkowania na specjalnych identyfikacyjnych karteczkach. 

 

„Książki, kochasz ? Czytaj!”  

W roku 2023 biblioteka kontynuowała projekt czytelniczy pod hasłem „Książki, kochasz? 

Czytaj!”, który jest  kierowany do uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzęcicach. Uczniowie 

wraz z nauczycielem raz w miesiącu odwiedzają Bibliotekę i czytają wybraną pozycję 

książkową. Projekt ten ma na celu zachęcenie młodych czytelników do odwiedzin w Bibliotece  

i rozbudzenie w nich nawyku czytania. Każde odwiedziny kończą się sięgnięciem po wybraną 

książkę, wypożyczenie jej i oczywiście przeczytanie. W czerwcu odbyło się podsumowanie 

projektu i wystawka zeszytów czytelniczych. 

 

Dzięki dofinansowaniu, które Filia nr 5 pozyskała ze środków Funduszu Sołeckiego mieliśmy 

możliwość zorganizować w Publicznym Przedszkolu w Nowej Wsi spotkanie autorskie z Panią 

Ewą Chotomską znaną głównie jako Ciotka Klotka z telewizyjnego „TIK-TAKA” ale również 

autorką wielu książek dla dzieci.  

 

20 października  naszą bibliotekę odwiedził  pisarz Marcin Kozioł - autor wielu książek dla 

dzieci i młodzieży. Jedna z jego książek była tematem naszego spotkania autorskiego,  
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w którym uczestniczyli uczniowie klas I-IV ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mierzęcicach 

„Psyjaciele” – bo o niej mowa zawiera zbiór prawdziwych opowieści z życia wielkich postaci 

naszej historii, w których główną rolę odegrali „psyjaciele”. Z panem Marcinem Koziołem 

spotkali się również uczniowie klas IV i V ze Szkoły Podstawowej  Nr 1 w Mierzęcicach. Tym 

razem książką przewodnią była „Skrzynia władcy piorunów – Nikola Tesla i elektryzująca 

nauka”, dzięki której autor przybliżył życie, wynalazki oraz odkrycia jakich dokonał naukowiec 

Nikola Tesla. Dzieci brały udział w wielu naukowych eksperymentach, które niejednokrotnie 

wprawiały ich w osłupienie wywołując wielki entuzjazm. Spotkania autorskie zostały 

sfinansowane z funduszu sołeckiego sołectw Nowa Wieś, Mierzęcice oraz Mierzęcice Osiedle. 

 

W naszych placówkach bibliotecznych gościła także mieszkanka sąsiedniej miejscowości pani 

Iwona Kałuża. Pani Iwona jest autorką wielu ciekawych, przyjemnych a przy tym 

pouczających  bajek, opowiadań i wierszyków dla dzieci, które zostały wydane w formie 

audiobooków. Jak sama o sobie pisze „dzięki ogromnej wyobraźni z radością i pasją przenosi 

najmłodszych do świata fantazji.” Łącznie odbyło się 12 spotkań, w których uczestniczyło 

łącznie 437 młodych czytelników.  

  

Mała książka - Wielki człowiek  

W roku 2023 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Mierzęcicach oraz filie biblioteczne nadal 

uczestniczyły w Ogólnopolskiej Kampanii „Mała książka – wielki człowiek”, która ma na celu 

zachęcić rodziców do odwiedzenia bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Ogółem  

w akcji we wszystkich placówkach uczestniczy 77 najmłodszych czytelników. 

 

„Cała Polska czyta Dzieciom” 

Nasza placówka od wielu lat aktywnie włącza się w ogólnopolską akcję „Cała Polska czyta 

Dzieciom”. W ramach tej akcji prowadzony był cykl spotkań w czasie, których czytano książki 

dzieciom z  przedszkola w Nowej Wsi oraz z Mierzęcic.  W 2023 roku odbyło się 38 spotkań,  

w których uczestniczyło 554 dzieci. 

 

W jednej z filii zorganizowano Dzień Czytania Tolkiena. Uczniowie klas starszych odwiedzili 

bibliotekę, aby porozmawiać o fenomenie pisarza, który spopularyzował powieść fantasy na 

całym świecie. Z tej okazji przygotowaliśmy garść ciekawostek związanych z jego życiem  

i twórczością. Wszyscy również przez kilka minut w ciszy czytali wybraną przez siebie książkę 

autorstwa J.R.R. Tolkiena. To spotkanie literackie miało na celu zachęcenie do sięgnięcia po 

prozę mistrza fantasy. 

 

Noc z Andersenem - Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. 

Po raz kolejny Biblioteka aktywnie włączyła się w obchody Międzynarodowego Dnia Książki 

dla Dzieci, dla upamiętnienia urodzin Hansa Christiana Andersena. Tym razem dla naszych 

młodych czytelników zorganizowano po raz pierwszy „Noc z Andersenem”. Wydarzenie  

to miało miejsce 31 marca i wzięło w nim udział 20 dzieci w wieku 10 – 13 lat. Ważnym 

punktem imprezy było pojawienie się samego Andersena, który przywitał gości i zaprosił na 

swoje 218 urodziny. Dzieci przyniosły ze sobą urodzinowe kartki, życząc Andersenowi przede 

wszystkim wielu czytelników. Nie zabrakło również urodzinowego tortu. Dalszy przebieg 

uroczystości wypełniały różne aktywności między innymi „Baśniowe podchody”, konkurs 

wiedzowy „Andersenada”, a po intensywnej zabawie przyszedł czas na pyszną kolację  

w „Zamku Królowej Śniegu”. 

Również w ramach obchodów Dnia Książki zorganizowane zostało wspomniane wcześniej 

spotkanie autorskie z panią Ewą Chotomską oraz spotkania z dziećmi w ramach projektu 

czytelniczego „Książki Kochasz, Czytaj” podczas którego dzieci brały udział w zabawach  

i quizach nawiązujących do jego znanych baśni.  
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Tydzień Bibliotek to kolejna akcja, która co roku jest realizowana w naszych placówkach 

bibliotecznych. Tegoroczne hasło brzmiało: „Moja, Twoja, Nasza - BIBLIOTEKA!”. Cały rok, 

organizując spotkania staramy się pokazać, że biblioteka w Mierzęcicach to Wasza Biblioteka! 

W ramach Tygodnia Bibliotek w Filii nr 5 Mierzęcice Osiedle odbyły się warsztaty drukarskie. 

Zorganizowano również cykl zajęć poświęcony różnym formom książki. Dzieci mogły 

zobaczyć ciekawie wydane książki z ruchomymi elementami i niespodziankami. Miały także 

możliwość zobaczenia miniaturowych książek, które są mniejsze niż pudełko zapałek. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się książki wydane ponad 100 lat temu. Bibliotekarki odwiedziły 

również pobliskie przedszkole, aby zapoznać wszystkich z tą ogólnopolską akcją promowania 

czytelnictwa, bibliotek i bibliotekarzy. 

 

Tydzień Czytania. Leżaki, książki, lemoniada i słońce to idealne warunki na zorganizowanie 

pikniku literackiego. W Tygodniu Czytania, który roku 2023 odbył się pod hasłem „Książka jest 

jak ogród” nasza biblioteka wraz z uczniami ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mierzęcicach 

zorganizowała czytanie na świeżym powietrzu. Każdy z uczestników przyniósł na spotkanie 

książki, które aktualnie czyta i wszyscy w skupieniu oddaliśmy się lekturze. Po wspólnym 

czytaniu, rozmawiano o tym co kto czyta i jakie książki poleca innym. Wszyscy zgodnie 

stwierdzili, że takie czytanie to duża przyjemność i na pewno jeszcze je powtórzymy. 

Oczywiście wybraliśmy się do pobliskich przedszkoli, aby właśnie w tych dniach przeczytać  

i zachęcić do czytania książek. 

 

W 2023 roku rozpoczęliśmy cykl zajęć dla dzieci w wieku 7 – 10 lat „Zaczytajki – zaczytajmy 

się w bajki”. Spotkania odbywają się popołudniami, w co drugą środę. Na warsztatach 

pracujemy z książką, oswajamy się z literaturą dziecięcą i rozwijamy wyobraźnię nie tylko 

poprzez czytanie, ale również przez prace plastyczne. 

 

W dobie komputeryzacji Internet jest środkiem masowego przekazu takim samym jak 

wiadomości telewizyjne czy radiowe. Posty, relacje, rolki czy filmiki wszystko to jest masą 

opiniotwórczą. Dlatego też warto samemu wiedzieć jak poruszać się w takiej przestrzeni.  

W związku z tym w Bibliotece powstał Klub „Dziennikarstwo internetowe. Uczestnicy 

spotykają się  co dwa tygodnie, popołudniu w centrali biblioteki. Dzięki zaangażowaniu dzieci 

w projekt powstał wyjątkowy filmik promujący Tydzień Bibliotek pod hasłem „Moja, Twoja 

Nasza Biblioteka”, który można zobaczyć na naszym koncie na facebooku. Pracowaliśmy 

również nad pierwszym magazynem bibliotecznym, który ukazał się w formie elektronicznej  

i również można przeczytać go odnajdując na stronie facebookowej biblioteki. Dzieci pracowały 

nad różnymi artykułami, rzucały pomysłami jeżeli chodzi o poszczególne artykuły. Chcemy 

dalej kontynuować działanie klubu i poszerzyć jego działalność o tworzenie i montowanie 

materiałów filmowych.  

 

Podejmujemy również działania w zakresie ekologii i troski o środowisko. 27 kwietnia 2023r. 

z okazji „Dnia Ziemi” dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Mierzęcicach uczestniczyły  

w lekcji bibliotecznej poświęconej ekologii i ochronie środowiska. Zajęcia te polegały nie tylko 

na popularyzowaniu wiedzy z zakresu ekologii, ale także na pobudzaniu społeczności lokalnej 

do działania dla dobra naszego środowiska naturalnego. Wspólnie zastanawialiśmy  

się co można zrobić, aby ochronić powietrze, którym sami oddychamy. Akcja dotycząca 

ochrony środowiska została także zorganizowana w Przedszkolu „Radosny Zakątek”  

w Mierzęcicach. Było to jesienne spotkanie, które zbiegło się z obchodami „Dnia jeża”. Dzieci 

wysłuchały opowieści o przygodach jeża Kolczatka, który przygotowywał się do zimy. Po 

przeczytaniu książeczki mówiono o jeżach, o ich pożyteczności dla środowiska oraz o tym że 

zwierzęta również chcą oddychać czystym powietrzem. Mówiliśmy więc jakie korzyści 

społeczne, środowiskowe oraz finansowe wynikają z minimalizacji ilości zanieczyszczeń 

pochodzących z naszych gospodarstw domowych. 
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   Dla dorosłych 

  

W jednej z naszych filii zorganizowano imponującą wystawę prezentującą obrazy wyszywane 

haftem krzyżykowym pod tytułem „Igłą malowane”. Uroczyste otwarcie, w którym 

uczestniczyli autorzy prac, zgromadziło bardzo wiele osób chcących podziwiać kunszt 

prezentowanych prac oraz porozmawiać z samymi autorami obrazów. Tematyka była 

różnorodna nie brakowało pejzaży, kwiatów, portretów. Swoje prace prezentowało 7 autorów. 

Celem wystawy było zaprezentowanie w środowisku lokalnym twórczości osób tak niezwykle 

utalentowanych oraz zarażenie tą pasją innych. 

 

14 listopada 2023 r. Gminna Biblioteka Publiczna im Jana Pawła II wspólnie  

z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Mierzęcicach oraz ze Szkołą Podstawową nr 1 im. Tadeusza 

Kościuszki w Mierzęcicach zorganizowała ponownie "Wieczór Pieśni Patriotycznej". 

Uroczystość prowadzili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1, którzy przygotowali program 

słowno - taneczny, ale także zachęcali uczestników do wspólnego śpiewania.  Spotkanie  

to pozwoliło nam radośnie uczcić kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

Jak co roku Biblioteka zachęca dorosłych czytelników do odwiedzania naszej placówki 

organizując różnego rodzaju akcje czytelnicze. Z okazji Dnia Kawy i Herbaty biblioteka 

zaprosiła w odwiedziny nie tylko po wyjątkowe książki, ale również po zakładkę z aromatyczną 

kawą  i  herbatką w prezencie. Kolejną akcją był „Tydzień zakazanych książek”. W tym dniu 

biblioteka wystawia pozycje książkowe, które kiedyś były zakazane i ocenzurowane. 

Następna akcja czytelnicza to „Randka z książką”. Każdy czytelnik odwiedzający w tym dniu 

bibliotekę mógł sobie wybrać książkę w ciemno i zakochać się w czytaniu. 

 

Tak jak od wielu lat jesienią zorganizowaliśmy „Kiermasz książek nowych i używanych”. 

Wiele osób corocznie odwiedza nasz kiermasz, zawsze znajdując dla siebie coś ciekawego.  

Na kiermaszu oprócz książek wycofanych ze zbiorów biblioteki mieliśmy wiele pozycji  

darowanych od osób prywatnych nie będących naszymi czytelnikami, jak i od naszych 

czytelników. 

 

Utworzony w bibliotece dział gier planszowych jest propozycją na ciekawą formę spędzania 

wolnego czasu dla każdego. W związku z tym dział ten jest stale powiększany  

i obecnie do dyspozycji użytkowników przygotowano 100 gier dla różnych grup wiekowych. 

Wypożyczenie jest bezpłatne dla czytelników zapisanych do biblioteki. 

   

 Od 2019 r. w naszej bibliotece działa Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych. Obecnie 

do klubu należy 16 osób. W ubiegłym roku udało się zorganizować 17 spotkań klubu w Centrali 

Biblioteki, Filii Nr 3 w Toporowicach oraz w Fili nr 5 w Mierzęcicach Osiedlu. Na spotkaniach 

klubu omawiane są książki z różnych dziecin literatury: beletrystyka, podróżnicze, reportaże.  

W tym roku moderator klubu uczestniczył w Zlocie Moderatorów w Wiśle. Była to okazja do 

poznania moderatorów województwa śląskiego, wymienienia doświadczeń oraz wzięcia udziału 

w Festiwalu Granatowe Góry. 

 

  8 września w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Jana Pawła II odbyła się 12. odsłona 

Narodowego Czytania, podczas której wspólnie czytaliśmy Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej. 

Zaproszenie do wspólnego czytania przyjęli włodarze naszej gminy, dyrektorzy placówek 

oświatowych oraz przedstawiciele różnych organizacji działających na terenie naszej gminy.  

W scenerii korczyńskiego domu wszyscy obecni mogli wsłuchiwać się w barwne fragmenty 

powieści, które  na nowo pozwoliły odkryć bogatą nadniemeńską przyrodę, wspaniałe pejzaże  
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i krajobrazy. Panie z Zespołu Śpiewaczego „Mierzęcanki” wzbogaciły nasze spotkanie 

wykonując dwa utwory „Ty pójdziesz górą, a ja doliną” oraz „U jeziora zimna woda”. 

 

14 września w filii Nr 5 mogliśmy gościć pana Jacka Malikowskiego – mieszkańca Mierzęcic, 

autora książki „Między Brynicą a Czarną Przemszą”. Pan Jacek przekazał zebranym 

uczestnikom spotkania wiele ciekawych informacji o historii naszych terenów  

od najdawniejszych czasów do współczesności. Autor przygotował prezentację multimedialną, 

która obrazowała jego pracę nad książką. Prezentacja zawierała wiele historycznych zdjęć, 

pozyskanych od mieszkańców i ich rodzin. Na zakończenie uczestnicy otrzymali dwa tomy 

historii pt. „Między Brynicą a Czarną Przemszą” z dedykacją autora.  

W bibliotece zostało także zorganizowane spotkanie z panią Jadwigą Podeszwą, autorką wielu 

ciekawych publikacji, znawczynią i propagatorką gwary wielkopolskiej. Swoją wiedzę  

o lokalnym języku przekazuje młodzieży i dorosłym podczas licznych spotkań w szkołach oraz 

w Klubie Regionalistów, Klubie Emerytów w Jarocińskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku oraz 

w bibliotekach. 

 

Po raz kolejny Biblioteka brała udział w imprezie „Zabiegany powiat”. Oprócz 

aktywnego włączenia się w promowanie i kształcenie tego zdrowego nawyku, jakim jest bez 

wątpienia aktywne spędzanie czasu zorganizowaliśmy również kiermasz książek. Zachęcaliśmy 

wszystkich uczestników, aby po takim fizycznym wysiłku odpoczęli z dobrą książką.  

Na najmłodszych sportowców czekało również wiele atrakcji  - malowanie twarzy, kolorowe 

tatuaże, zawieszki z gliny czy „Literackie koło fortuny” z nagrodami. 

 

 


